
1 
 

Seznam kroužků podle dnů, kdy se budou konat 

 

Pondělí 
 Retro hry a tvoření 
 Robotika 1 
 Street Dance 
 Drama 
 School Magazine 
 Extra English (Key) 

Úterý 
 Kulinářské vaření a pečení 
 SCIO 4. třída 
 Harry Potter Magic Club 
 Floorbal 
 Extra English (PET) 

Středa 
 Lesní klub 
 Ceramics 
 SCIO 5. třída 
 Board Games (Deskové hry) 
 Extra English (Flyers) 

Čtvrtek 
 Výtvarka 
 Tenis 
 Kutil a modelář 
 Robotika 2 
 Hra na flétnu, hudební teorie, poslech hudby 
 Multimedia Storytelling 

Pátek 
 Šílený vědátor a badatel 
 Net Sports 
 Golf 
 Extra English (Movers) 

 
 
Online kroužky 

 Zábavná logika (1. – 5. třída) 
 Příprava na přijímací zkoušky (4. a 5. třída) 
 Příprava na přijímací zkoušky na PORG, GEVO, Mensa gymnázium, 

Gymnázium J. Seiferta, Open Gate ad. (5. třída) 
 
 
 

  … kroužek je veden v českém jazyce 
  … kroužek je veden v anglickém jazyce 



2 
 

Abecední seznam kroužků s popisem 

Board Games  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Vedoucí kroužku: Taylor Bern 

V tomto anglickém kroužku budou děti hrát různé deskové a karetní hry, učit se nové a hrát ty 
staré oblíbené. Hry budou v angličtině. Děti dostanou prostor představit i oblíbené české hry. 
Kroužek rozvíjí slovní zásobu jedinečnou pro danou hru a prezentační dovednosti. 

Ceramics  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Cena za celý školní rok: 2 000 Kč 
 Vedoucí kroužku: Viktoria Sponiar 

Děti se budou učit pracovat se samotvrdnoucí keramickou hlínou za využití své fantazie 
a kreativity. Prostřednictvím modelovacích a tvarovacích technik, zdobení a vlastní ruční 
práce budou tvořit jedinečné keramické výrobky, dekorativní umění nebo nádobí.  

Výroba keramiky rozvíjí prostorové výtvarné cítění, jemnou motoriku prstů a manuální 
zručnost. Kladně působí na uvolnění emocí a na celkové uklidnění. Práce s ní je bezpečná 
a vhodná i pro alergiky. 

Drama  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Vedoucí kroužku: Goldie Vesely 

Děti se v tomto anglickém kroužku mohou těšit na hraní jednoduchých scének, tvůrčí 
improvizaci a dramatizaci pohádkových knížek a příběhů. Vyrobí si vlastní divadlo (namalují 
kulisy, napíší scénář, …) a zahrají ho pomocí loutek či marionet, které si samy vytvoří.  

Na kroužku se děti učí základům herectví a veřejného vystupování, práci s hlasem, výrazem 
a emocemi. Kroužek rozvíjí spolupráci, interakci a vyjadřování, pomáhá překonávání zábran, 
ale hlavně je veden tak, aby se při něm děti dobře bavily. 



3 
 

Extra English (3. - 5. třída)  

 Rozdělení dětí do skupin je zasíláno v samostatném e-mailu. 
 Kapacita: maximální počet 16 dětí pro každou úroveň 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Vedoucí kroužku: Lee Anthony Lane - Učitel AJ 5. třídy, nadšenec do vědy, techniky, 

elektrotechniky a matematiky. 

Extra English je 60 minut dobrovolné angličtiny pro žáky 3. – 5. ročníku zaměřené především 
na nejrůznější vědecká, technická, přírodovědná a zeměpisná témata, která děti zajímají a na 
rozvoj slovní zásoby v rámci těchto oborů. V jarních měsících se kroužek zaměřuje na 
přípravu na cambridgeské zkoušky. Kroužek je rozdělený podle úrovní na Movers, Flyers, 
Key a PET. 

Floorball  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Vedoucí kroužku: Taylor Bern 

Florbal je týmový sport vhodný pro všechny děti. V kolektivu se děti naučí týmovému 
chování při hře a zároveň využití herní strategie k poražení protihráčů. Rovněž se učí 
základnímu postoji, správnému držení hokejky, vedení míče, technice přihrávky a střelby na 
bránu. V rámci procvičování hry si hráči zlepší svou fyzickou kondici a vybijí přebytečnou 
energii. 

Kroužek probíhá celý rok venku; za nepříznivého počasí je pro děti připravena náhradní 
aktivita vevnitř. 

Golf   

 Kapacita: maximální počet 12 dětí, minimální počet pro otevření kroužku 4 děti  
 Cena za celý školní rok (garantováno 32 lekcí): 8 400 Kč = 263 Kč/lekce/dítě 
 Vedoucí kroužku: Jana Kalivodová, Jaromír Procházka  

Kroužek je určený pro úplné začátečníky až středně pokročilé děti od 1. do 5. třídy. Na 
jednoho trenéra připadá maximálně 6 dětí. Po absolvování kroužku budou děti připravené 
okusit greeny a fairwaye opravdových hřišť. 

Úplní začátečníci si postupně vyzkouší vše, co golf obnáší, naučí se základy různých 
golfových úderů a základní pravidla hry. Děti, které s golfem mají větší zkušenosti, se budou 
věnovat především fyzické přípravě a zdokonalení techniky švihu. Golf se bude hrát pouze 
s měkkými dětskými míčky a dětskými holemi (foto níže). Pokročilí hráči mohou přestoupit 
i na míčky tvrdší, ale odpalovat se bude vždy pouze do sítí. 

Kroužek se bude v období od září do listopadu a od března do června odehrávat na školní 
zahradě, kde budou připraveny veškeré pomůcky, hry, dětské odpaliště a cíle. Veškeré 
potřebné vybavení bude dětem vždy zapůjčeno. Dbát se bude jak na kvalitu pohybu a výuky, 
tak především vždy na zábavu a bezpečnost.  



4 
 

V zimních měsících a za špatného počasí bude kroužek probíhat ve vnitřních prostorách 
školy. Děti zábavnou a interaktivní formou poznají golf do větší hloubky. V tomto období 
budou cvičit koordinaci, důležité svalstvo, hrát hry, kvízy a pro zábavu třeba i rozebírat 
vlastní videozáznamy golfových úderů z kroužku.  

Harry Potter Magic Club  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Vedoucí kroužku: Viktoria Sponiar 

Tento anglický kroužek je určen pro všechny fanoušky Harryho Pottera a kouzel. Svět 
známého kouzelníka děti prozkoumají hraním her, výrobou kouzelnické hůlky a jiných 
výtvarných či řemeslných výrobků, zapojí se do hraní zábavných scének a vyzkouší si 
dokonce i přípravu kouzelnických jídel. Samozřejmostí bude i slavný Famfrpál, který se děti 
naučí hrát a kouzelnické triky, kterými děti vytřou zrak nejednomu „Mudlovi“. 

Hra na flétnu, hudební teorie, poslech hudby  

 2 lekce: začátečníci 14.40 – 15.40, pokročilí 15.40 – 16.40 
 Kapacita: minimální počet 4 děti (při menším počtu přihlášených dětí bude cena 

poměrově navýšena), maximální počet 10 dětí (začátečníci a mírně pokročilí) + 10 
dětí (pokročilí) 

 Cena za celý školní rok (garantováno 34 lekcí): 5 950 Kč = 175 Kč/lekce/dítě 
 Vedoucí kroužku: Markéta Schnellerová - Je absolventkou Akademie múzických umění 

v Praze. Své vzdělání si dále rozšířila studiem na Guildhall School of Music & Drama 
v Londýně. V minulosti koncertovala jako sólistka, členka komorních těles i jako 
členka orchestrů (Opera Mozart, Virtuosi di Praga). Je renomovanou učitelkou s více 
než dvacetiletou praxí. V Compassu působí od září 2015. 

Při lekcích se střídají cvičení zdravého dýchání, zpěv písní, rytmická cvičení, prstová 
a motorická cvičení s flétnou směřující k ovládnutí nástroje. Nedílnou součástí kroužku jsou 
i základy notace - čtení a psaní not, hudební názvosloví a značky používané v hudbě. Děti 
rovněž čeká poslech nejrůznějších skladeb vážné hudby, jazzu, rocku, folkových a jiných 
populárních písniček. 

Každá lekce bude rozdělena do 3 bloků – děti budou hrát na flétnu individuálně i společně, 
řešit úkoly a hádanky z hudební teorie a závěrem poslouchat hudbu. 

Výuka probíhá ve dvou lekcích - pro začátečníky až mírně pokročilé od 14.40 do 15.40 hodin 
a pro pokročilé od 15.40 do 16.40 hodin. Před začátkem lekce pokročilých je dětem do 15.40 
hodin k dispozici odpolední družina. 

Děti potřebují (zakupte jim, prosím): 

 vlastní sopránovou zobcovou flétnu (typ AULOS 205A Robin), 
 noty od Ivety Hlavaté “Hrátky s flétnou“ - 1.díl, 
 hudební nauku Šípková – Vozar: Hudební nauka, pracovní sešit 1. díl, 
 velký sešit A4 bez linek na hudební teorii. 



5 
 

Kulinářské vaření a pečení  

 POZOR! Kroužek trvá 90 minut a probíhá od 14:40 do 16:10 hodin. 
 Kapacita: maximální počet 16 dětí, minimální počet pro otevření kroužku 6 dětí 
 Cena za celý školní rok (garantováno 36 lekcí): 6 080 Kč = 169 Kč/lekce/dítě 
 Cena je garantována pro minimální počet 10 přihlášených dětí, při nižším počtu dětí 

bude cena poměrově navýšena. 
 Vedoucí kroužku: lektor společnosti Dětské kroužky Kamarád 
 Více info viz https://krouzky-kamarad.cz/#/info/o-nas 

Kroužek inspirovaný pořady MasterChef Česko a Peče celá země je určený pro děti, které 
rády vaří a pečou, nebo se to chtějí naučit. 

Děti budou připravovat nejrůznější jídla a péct dobroty inspirované světovou kuchyní. 
Zavítají do kuchyní Francie, Itálie, Španělska, Maďarska, Anglie, Belgie, Slovenska, 
Německa, Řecka, Japonska, Indie, Thajska a samozřejmě nebude chybět ani česká kuchyně. 
Děti se mohou těšit na velkou rozmanitost typů jídel a pečených dobrot. 

Kutil a modelář  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí, minimální počet pro otevření kroužku 6 dětí 
 Cena za celý školní rok (garantováno 34 lekcí): 4 680 Kč = 138 Kč/lekce/dítě 
 Cena je garantována pro minimální počet 10 přihlášených dětí, při nižším počtu dětí 

bude cena poměrově navýšena. 
 Vedoucí kroužku: lektor společnosti Dětské kroužky Kamarád 
 Více info viz https://krouzky-kamarad.cz/#/info/o-nas 

Kroužek pro všechny děti, které rády něco tvoří, vyrábějí a modelují. Děti se naučí rozeznávat 
rozmanité materiály a jejich vlastnosti, poznávat různé druhy nářadí a učí se s nimi pracovat. 
Vyrobí si například budku pro ptáky, stojánek na tužky, rámeček na fotku, meč ze dřeva, 
letadlo, vesmírnou loď, květináč na bylinky, hodiny, upletou si košík, vyrobí si látkovou tašku 
a mnoho dalšího.  

Tento kroužek vede děti nejen k manuální zručnosti, ale i k trpělivosti, pečlivosti a přesnosti. 

Lesní klub  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Vedoucí kroužku: Lenka Chotětická 

Ať už prší nebo svítí sluníčko, vyjdeme ven a prozkoumáme krásy přírody ve všech ročních 
obdobích. Necháme se inspirovat přírodou a přírodními cykly lesa a krajiny. Na podzim si 
například ze spadaného listí uděláme duhu nebo si postavíme bunkr. V zimě se projdeme 
v lese s buzolou, vyřežeme si tužku z klacků nebo si z jablek svaříme jablečný džus. Na jaře 
vytvoříme bylinný lektvar, ochutnáme jedlé plody, postavíme si dort z bláta. Hrou v lese 
zapojíme všechny smysly a někdy si zacvičíme i jógu a protáhneme si tělo. 



6 
 

Multimedia Storytelling  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Vedoucí kroužku: Taylor Bern - Jako bývalý novinář s vášní pro multimediální 

vyprávění je připraven sdílet s dětmi své zkušenosti a naučit je kreativním 
dovednostem, které jim pomohou vyjádřit se zajímavým a odlišným způsobem. 

Tento anglický kroužek v dětech probudí kreativitu a umožní jim vyprávět příběhy 
prostřednictvím fotografií a videí. Část kroužku bude zaměřena na kreativní vyprávění 
příběhů, tzv. „creative storytelling“ (psaní scénáře, hraní, režie a střih), část na osobní 
vyprávění, tzv. „personal storytelling“ (autoportrét, příběhy z vlastního života, o nadějích 
a snech). Děti se naučí multimediálním dovednostem, které budou moci využít i v budoucnu. 

Net Sports  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Vedoucí kroužku: Taylor Bern - Jako někdo, kdo ve svém volném čase mimo jiné hraje 

basketbal, badminton a tenis, se těším, až s dětmi vyrazím ven a užiji si s nimi zábavu 
v příjemném konkurenčním prostředí. 

Basketbal, tenis, badminton, volejbal…to jsou jen některé ze sportů, které si v tomto 
anglickém kroužku děti užijí. Budou mít příležitost dostat se ven na čerstvý vzduch a zahrát si 
hry, které mají rády a/nebo se naučit nové. Týmová práce bude na prvním místě a 
nejúspěšnější budou ti, kteří se navzájem podporují bez ohledu na skóre. I když mají také sítě, 
nebudeme hrát fotbal ani florbal, protože ty děti hrají hodně o přestávkách, tělocviku 
a v dalších kroužcích; Net Sports se zaměří na sporty, které děti tolik nehrají. 

Retro hry a tvoření  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Vedoucí kroužku: Jitka Vinklerová 

Chcete si zasportovat, zahrát si nejrůznější hry či si něco pěkného vytvořit? V tomto kroužku 
si užijete hry, kterými se jako děti bavily už vaše babičky. Těšit se můžete na piškvorky, 
slovní fotbal, hru na honěnou, vybíjenou, skákání přes gumu, schovávanou, tichou poštu 
a jiné. Za příznivého počasí se kroužek koná venku na čerstvém vzduchu (na školní zahradě 
nebo v přilehlém lese). A když bude škaredě, upleteme si třeba náramek přátelství nebo 
vytvoříme dárek či sezónní dekoraci. O zábavu bude postaráno. 

Robotika I a Robotika II  

 POZOR! Kroužek končí později, v 15:55 hodin 
 Kapacita: minimální počet 6 dětí, maximální počet 12 dětí 
 Cena za celý školní rok (garantováno 34 lekcí): 6 050 Kč = 178 Kč/lekce/dítě 
 Cena je garantována pro minimální počet 10 přihlášených dětí, při nižším počtu dětí 

bude cena poměrově navýšena. 
 Vedoucí kroužku: Ladislav Zahrádka (www.robokids.cz) – na ZŠ Compass působí od 

roku 2022 



7 
 

Robotika I. 

Na kroužku děti pracují se stavebnicí Lego® Education WeDo 2.0, která je vybavena 
motorem a senzory připojenými na řídící jednotku. Své výtvory se děti učí ovládat 
a programovat v jednoduché aplikaci na tabletu. Na každé hodině se staví podle nějakého 
z připravených projektů. Při skládání si děti vyzkouší, jak fungují různé fyzikální zákony 
a naučí se i spoustu zajímavostí z matematiky, biologie a jiných oborů. 

Robotika II. 

Kroužek je určený pro absolventy prvního kurzu nebo starší zájemce (4. a 5. třída). Děti 
pracují s pokročilou stavebnicí Lego Education SPIKE a programují v blokovém jazyce 
SCRATCH. V rámci jednotlivých lekcí staví roboty podle daného projektu, přičemž se rovněž 
naučí vyhledat problémy a překonávat úskalí, která brání probuzení robota k životu a k jeho 
správnému fungování.  

SCIO  

 Kroužek je veden samostatně pro 4. třídu a samostatně pro 5. třídu 
 Kapacita každé třídy: maximální počet 16 dětí 
 Vedoucí kroužku: 4. třída - Marika Atatreh, 5. třída - Monika Kapičková 

Cílem kroužku je seznámit žáky s formou testů a zkoušek k přijímacímu řízení na víceletá 
gymnázia. Děti potřebují tyto dvě publikace - zakupte jim je, prosím: 

1. K přijímačkám s nadhledem – matematika 5; nakladatelství FRAUS; ISBN: 978-80-
7489-352-0 

2. K přijímačkám s nadhledem – český jazyk 5; nakladatelství FRAUS; ISBN: 978-80-
7489-354-4. 

School Magazine  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Kroužek je vedený v anglickém jazyce. 
 Vedoucí kroužku: Taylor Bern - Jako novinář s více než desetiletou praxí jsem 

nadšený, že mohu pomáhat rozvíjet dětskou zvídavost a zájem o svět kolem nich 
a pracovat na dovednostech psaní/úpravy textu, které jim budou v budoucnu přínosem. 

Děti si v tomto anglickém kroužku vyzkouší práci reportéra, fotografa, korektora, editora 
a dalších osob, které se podílejí na tvorbě novin, magazínů nebo časopisů. Zdokonalí se 
v týmové práci, naučí se základům slohových útvarů, jako jsou rozhovor, reportáž, tvorba 
komiksů, hádanek, rébusů a jiné. Budou se učit zpracovávat výsledky své práce na počítači 
a celkově graficky upravovat texty a obrázky. 



8 
 

Street Dance  

 Kapacita: maximální počet 20 dětí 
 Cena za celý školní rok (garantováno 34 lekcí): 4 500 Kč = cca 132 Kč/lekce/dítě 
 Cena je garantována pro minimální počet 10 přihlášených dětí, při nižším počtu dětí 

bude cena poměrově navýšena. 
 Vedoucí kroužku: lektor společnosti Dětské kroužky Kamarád 
 Více info viz https://krouzky-kamarad.cz/#/info/o-nas  

Děti se seznámí se všemi volnými styly pouličních tanců, jako je hip hop, Just Dance, 
X‑Dance, RnB, Modern Street, Jazz‑Latin Street, breakdance a reggaeton, které jsou mezi 
dětmi čím dál populárnější. Tyto tance mají společný životní styl, patří mezi moderní formy 
pohybu a jsou pro děti vynikajícím odreagováním. Důraz je kladen na rozvoj tanečního 
projevu, celkovou tělesnou flexibilitu a kondici. Děti si při tanci utvářejí svoji vlastní image 
a zažijí jedinečný pocit uvolnění. Kroužek není určen pouze dívkám, ale na své si přijdou 
i chlapci! 
 

Šílený vědátor a badatel  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí, minimální počet pro otevření kroužku 6 dětí 
 Cena za celý školní rok (garantováno 32 lekcí): 4 420 Kč = 138 Kč/lekce/dítě 
 Cena je garantována pro minimální počet 10 přihlášených dětí, při nižším počtu dětí 

bude cena poměrově navýšena. 
 Vedoucí kroužku: Matěj Kopecký (lektor společnosti Dětské kroužky Kamarád) - 

Vedením zájmových kroužků pro děti se aktivně věnuje již několik let. Specializuje se 
na kroužky vědeckých pokusů, kroužky moderních tanců jako je Street dance, Hip Hop 
a Break dance. Dále rád vede kroužky Vaření a pečení a kroužky se sportovním 
zaměřením. V Compassu působí již od roku 2020. 

 Více info viz https://krouzky-kamarad.cz/#/info/o-nas 

Vědecký kroužek přináší dětem spoustu zajímavých a netradičních pokusů, které rozvíjí 
logický úsudek, fantazii, všeobecný přehled a zároveň naplní jejich zvídavost. Cílem kroužku 
je děti seznámit s přírodovědnými, fyzikálními a chemickými pokusy. Děti se kromě jiného 
dozví něco o atmosférickém tlaku, magnetismu nebo se seznámí s principy přírodních zákonů 
a chromatografie. Čekají je pokusy s octem a vodou, s neviditelným písmem, vytvoří si duhu, 
svou fosilii, podmořskou sopku nebo magnetický sliz aj. Prostě zjistí, že věda je zábava! 

Kroužek je vhodný i pro ty, kteří ho absolvovali v minulém školním roce – mohou se těšit na 
další nové pokusy a aktivity. 



9 
 

Tenis  

 Kapacita: maximální počet 12 dětí, minimální počet pro otevření kroužku 4 děti  
 Cena za celý školní rok (garantováno 34 lekcí): 8 400 Kč = 247 Kč/lekce/dítě 
 Vedoucí kroužku: Lukáš Holán, Nicol Denková  

Kroužek je určený pro úplné začátečníky až středně pokročilé děti od 1. do 5. třídy. Na 
jednoho trenéra připadá maximálně 6 dětí. Po absolvování kroužku budou děti připravené 
okusit tenisové dvorce a zahrát si opravdové zápasy. 

Úplní začátečníci si postupně vyzkouší vše, co tenis obnáší. Naučí se základy tenisových 
úderů, způsob, jak se na kurtě správně pohybovat, zlepší si fyzickou kondici a naučí se 
základní pravidla sportu. Pokročilejší děti, které už s tenisem mají větší zkušenosti, se budou 
věnovat především fyzické přípravě a zdokonalení techniky úderů.  

Kroužek se bude v období od září do listopadu a od března do června odehrávat na školním 
hřišti, kde budou připraveny dětské kurty a další pomůcky. Dbát se bude jak na kvalitu 
pohybu a výuky, tak především vždy na zábavu a bezpečnost. Potřebné vybavení bude dětem 
při prvních hodinách zapůjčeno, ale v dlouhodobějším horizontu by bylo vhodné mít vlastní 
raketu. S výběrem rakety pomůže vedoucí kroužku (cena cca 800 - 1000 Kč). 

V zimních měsících a za špatného počasí bude kroužek probíhat ve vnitřních prostorách 
školy. Děti zábavnou a interaktivní formou poznají tenis do větší hloubky. V tomto období 
budou ve třídách cvičit koordinaci, důležité svalstvo, hrát hry, kvízy a pro zábavu třeba 
i rozebírat vlastní videozáznamy tenisových úderů z kroužku. 

Výtvarka  

 Kapacita: maximální počet 16 dětí 
 Vedoucí kroužku: Tereza Besedová 

Na kroužku výtvarky si děti vyzkouší různé výtvarné techniky od kresby, přes malbu 
akvarelem, až po malbu temperami. Inspirovat se budou aktuálním ročním obdobím, přírodou, 
lidovými obyčeji či svátky a pokusí se vždy o nápadité vyjádření, které bude jistě všechny 
bavit. Jejich kreativitě bude otevřený prostor. Děti se navíc během výtvarné tvorby zklidní 
a zrelaxují po náročném školním dni. 



10 
 

Online kroužky 

Zábavná logika (1. – 5. třída)  

 Kapacita: neomezená 
 Cena za celý školní rok pro žáky Compassu (garantováno 25 lekcí): 2 500 Kč 
 Termín: středa v 18:30; začátek po 18. 9. 2023, konec květen 2024 
 Garant kroužku: Václav Fořtík - předseda správní rady Centra nadání. Je bývalým 

předsedou Mensy ČR, autor mnoha publikací s hádankami, kvízy a úlohami na rozvoj 
logického myšlení. Rovněž je pořadatel zábavně-vzdělávacích kempů pro nadané děti 
a mládež v oblasti tvůrčího psaní a rozvoje logiky. 

Kroužek je zaměřený na rozvoj logického myšlení. V průběhu lekce se budou řešit 
pracovní listy, hádanky, hlavolamy, hrát hry – vše se zaměřením na rozvíjení funkční 
gramotnosti a chápání souvislostí. 

Příprava na přijímací zkoušky (4. a 5. třída)  

 Kapacita: neomezená 
 Cena za celý školní rok: exkluzivní cena pro žáky ZŠ Compass 2 500 Kč (běžná cena 

je nad 4 000 Kč/osobu). Cena je garantována pro minimální počet 8 přihlášených dětí. 
 Termín: středa v 19:00 (lze už od 18:30, kdy řešíme pracovní listy a vtipy). Začátek 

kroužku po 18. 9. 2023, konec v březnu 2024. 
 Vedoucí kroužku: Václav Fořtík – předseda správní rady Centra nadání. Je bývalým 

předsedou Mensy ČR, autor mnoha publikací s hádankami, kvízy a úlohami na rozvoj 
logického myšlení. Rovněž je pořadatel zábavně-vzdělávacích kempů pro nadané děti 
a mládež v oblasti tvůrčího psaní a rozvoje logiky. 

Kroužek je zaměřený na průběžnou přípravu na přijímací zkoušky – obsahem jsou 
dominantně Cermat testy. Učíme se především myslet a tím vyřešit zadané úlohy. 

Příprava na přijímací zkoušky na PORG, GEVO, Mensa 
gymnázium, Gymnázium J. Seiferta, OG ad. (5. třída)  

 Kapacita: neomezená 
 Cena za celý školní rok: exkluzivní cena pro žáky ZŠ Compass 1500 Kč + success 

fee (= poplatek v případě úspěšného přijetí na připravovanou školu - výše success fee 
není stanovena, jde o individuální dohodu s rodiči dítěte dle směrování a míry péče 
u přípravy).  
(Běžná cena je 3 000 Kč/osobu + success fee.) 

 Termín: úterý od 19:00; začátek kroužku po 18. 9. 2023, konec v březnu 2024. 
 Vedoucí kroužku: Václav Fořtík – předseda správní rady Centra nadání. Je bývalým 

předsedou Mensy ČR, autor mnoha publikací s hádankami, kvízy a úlohami na rozvoj 
logického myšlení. Rovněž je pořadatel zábavně-vzdělávacích kempů pro nadané děti 
a mládež v oblasti tvůrčího psaní a rozvoje logiky. 

Kroužek je zaměřený na průběžnou přípravu na školní část přijímacích zkoušek – 
vrozené IQ, logické dvojice, číselné řady, eseje, OSP, všeobecný přehled, pohovory + 
konzultace k výběru škol a co vše udělat pro úspěch přijímaček. 


